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Forslag til Inatsisartuts beslutning om Selvstyrets udtalelse til ratifikation af UNESCOs 
konvention af 17. oktober 2003 til beskyttelse af den immaterielle kulturarv.
(Naalakkersuisut)

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

1. behandling

Naalakkersuisut  forelægger  hermed  forslag  til  Inatsisartuts  beslutning  om  Selvstyrets 
udtalelse til ratifikation af UNESCOs konvention af 17. oktober 2003 til beskyttelse af den 
immaterielle kulturarv. 

Konventionen om beskyttelse af den immaterielle kulturarv er pr. 11. juni 2009 ratificeret 
eller på anden vis tiltrådt af 114 stater. Blandt de nordiske lande er det indtil videre alene 
Norge og Island, der har ratificeret konventionen. 

Konventionens formål er 
• at beskytte den immaterielle kulturarv, 
• fremme  respekten  for  de  relevante  samfunds,  gruppers  og  enkeltpersoners 

immaterielle kulturarv, 
• øge bevidstheden om vigtigheden af den immaterielle kulturarv på lokalt, nationalt og 

internationalt plan og om sikring af gensidig påskønnelse af denne kulturarv og 
• at tilvejebringe internationalt samarbejde og bistand. 

På det nationale plan forpligter konventionen overordnet de kontraherende stater til at træffe 
de nødvendige foranstaltninger for at sikre beskyttelse af den immaterielle kulturarv inden for 
deres territorier og at identificere og definere de forskellige immaterielle kulturarvsgenstande, 
som findes inden for deres territorier. 

På internationalt plan fastsætter konventionen blandt andet, at der skal udarbejdes, ajourføres 
og offentliggøres en repræsentativ liste over menneskehedens immaterielle kulturarv. Der skal 
desuden  udarbejdes,  ajourføres  og  offentliggøres  en  liste  over  immateriel  kulturarv  med 
presserende behov for beskyttelse. 

Grønlands tilslutning til  dansk ratifikation af konventionen nødvendiggør ikke ændringer i 
grønlandsk  lov  og  vil  ikke  have  direkte  økonomiske  og  administrative  konsekvenser  for 
Selvstyret. 

Naalakkersuisut ser positivt på konventionen og til Grønlands tilslutning til dansk ratifikation 
deraf. Dette er begrundet i såvel hensyn til Grønlands egen kulturarv, til verdens kulturarv og 
af respekt for og solidaritet med andre lande og folk.

Spørgsmålet om Grønlands eventuelle tilslutning til dansk ratifikation har været til høring i 
perioden  31.  marts  til  1.  maj  2009.  Høringsparterne  har  generelt  udtrykt  tilslutning  til 
Grønlands  tilslutning  til  ratifkation  af  konventionen.  Naalakkersuisut  indstiller  derfor,  at 
Inatsisartut tilslutter sig dansk ratifikation med virkning for Grønland. 
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